Dalam hal ini Syauqî mengungkapkan bahwa peran pendidik bagai peran Nabi dan Rasul dalam menyampaikan risalah Allah kepada umat manusia, dan

²al-Ghazâliy, al-Imâm Abû Châmid Muchammad ibn Muchammad, *Ichyâ' 'Ulûm ad-Dîn*, Juz I (Mesir: Maktabah wa Mathba'ah Mushthafâ al-Bâbiy al-Chalabiy wa Awlâdih, 1358 H/1939 M.), hlm. 61.

bahkan dia menyebutkan bahwa Allah SWT adalah pendidik terbaik yang telah mengajarkan berbagai ilmu kepada makhluknya, yang mencerahkan akal dari kegelapan dan yang menunjukkannya ke jalan yang terang.

(8) Pendidik harus menguasai materi yang diajarkan dan selalu mengadakan penelitian-penelitian dalam bidang yang dia ajarkan sehingga pengajarannya tidak hanya kulitnya saja yang tidak mempunyai manfaat sama sekali. Lihat al-Ibrâsyi, *at-Tarbiyah al-Islâmiyyah*, hlm. 120-122.

Mushthafā al-Bābiy al-Chalabiy wa Awlādih, 1358 H/1939 M.)

Al-Māwardiy, Abū al-Chasan 'Aliy ibn Muchammad ibn Chabīb al-Bashriy, *Adab ad-Dunyā wa ad-Dīn* (tk.: Dār al-Fikr Li ath-Thibā'ah wa an-Nasyr wa at-Tauzī', tt.)

CD "Maktabat al-Chadīts asy-Syarīf". Syirkah al-'Arabiyyah li al-Kumbiyūtir